
Ks. Sebastian Lasota 

Religia – klasa 7

Temat do realizacji 30.03.2020r.:

30. Pierwsza wspólnota chrześcijańska

Proszę uczniów o odczytanie opowiadania z podręcznika (str. 99)

Postaraj się zastanowić nad pytaniami:

- Co zmieniło się w życiu Julki, gdy odważyła się bardziej zbliżyć do Pana Boga?

- W jaki sposób Julka odkryła, że wiara ma w życiu ogromną wartość?

Katecheta podsumowuje:

Bycie w grupie czy wspólnocie ma dla ludzi ogromne znaczenie. Człowiek
nie jest przecież samotną wyspą i potrzebuje innych osób. Dzięki temu mamy
poczucie bezpieczeństwa i  potrzebne wsparcie w trudnościach życia.  Człowiek
potrzebuje  też  przyjaźni  aby  się  rozwijać.  W codziennym życiu  potrzebujemy
niemal  nieustannie  wsparcia  innych  ludzi.  Podobnie  potrzebujemy  wspólnoty,
która będzie nam towarzyszyć na drodze wiary. Dzisiaj właśnie będziemy o tym
mówić i zastanowimy się czy rzeczywiście mamy rację. W tym celu sięgniemy do
samych początków Kościoła, do pierwotnej wspólnoty chrześcijańskiej.

Otwórzmy zeszyty i zapiszmy temat katechezy: Pierwsza wspólnota
chrześcijańska. 

Katecheta: Przyjrzyjmy się najpierw miejscu gdzie powstała i rozwijała się ta 
wspólnota. To Jerozolima. W czasach Chrystusa była ona już dużym miastem:  
(Wykorzystujemy mapę na końcu podręcznika)

Właśnie tam żyli pierwsi chrześcijanie. Wspólnotę tę tworzyli Apostołowie,
Maryja, pierwsi uczniowie, nawróceni Żydzi i nawróceni z pogaństwa. Na czele tej
gminy stał Piotr wraz z innymi Apostołami, którzy głosili pod natchnieniem Ducha
Świętego  Dobrą  Nowinę.  Dzięki  temu  chrześcijaństwo  zyskiwało  praktycznie
codziennie nowych wyznawców

Ta wspólnota żyła bardzo gorliwie według wskazań Chrystusa. Zajrzyjmy
do Pisma Świętego, by zobaczyć jak wyglądało to życie: 

Katecheta prosi uczniów o odnalezienie tekstu z Dziejów Apostolskich.

Dz 2, 42–47.

Życie pierwotnego Kościoła

„Trwali  oni  w  nauce  Apostołów  i  we  wspólnocie,  w  łamaniu  chleba  i  w
modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż Apostołowie czynili wiele znaków i



cudów.  Ci  wszyscy,  co  uwierzyli,  przebywali  razem  i  wszystko  mieli
wspólne. Sprzedawali  majątki  i  dobra  i  rozdzielali  je  każdemu  według
potrzeby. Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach,
przyjmowali posiłek z radością i prostotą serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił
się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy dostępowali
zbawienia”.

Katecheta zadaje pytania:
- Jak wyglądała codzienność chrześcijan żyjących we wspólnocie jerozolimskiej?
- Jakie były skutki takiego stylu życia?

By łatwiej nam było zapamiętać jakimi cechami charakteryzowała się pierwsza
chrześcijańska wspólnota, wykonajmy zadanie nr 1 

Zadanie 1.

Rozwiąż szyfr, a dowiesz się, jakie cechy posiadała pierwsza wspólnota chrześcijańska.
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Podsumowanie katechety

Pierwsi chrześcijanie żyją wspólnie skupieni wobec prawdy o Chrystusie.
Odważnie głoszą Ewangelię oraz dokonują licznych znaków i cudów. Sprzedają
swoje majątki i rozdają  pieniądze potrzebującym. Cechami charakterystycznymi
tej  wspólnoty  były  również  atmosfera  radości,  wzajemnego  poświęcenia  i
chwalenia Boga. Wierzący uczestniczyli we wspólnych modlitwach w świątyni  i w
Eucharystii. Autor Dziejów Apostolskich podsumowuje ich życie w tych słowach
„Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich wierzących”. 

Katecheta rozwija podjęte zagadnienie:

Choć  od  chwili  powstania  pierwszej  wspólnoty  chrześcijańskiej  mija  już
prawie  dwa  tysiące  lat,  my  także  żyjemy  dziś  pośród  ludzi  wierzących  w
Chrystusa  i  wspólnie  z  nimi  tworzymy  lokalne  wspólnoty  chrześcijańskie  w
naszych parafiach. Często zdarza się jednak, że zupełnie nie przypominają one
gminy jerozolimskiej.  Zastanówmy się  teraz  co  zrobić,  żeby nasze wspólnoty,
nasze parafie były takie jak pierwsza wspólnota chrześcijańska. Istnieje
wiele  stowarzyszeń,  grup  młodzieżowych  w  naszej  diecezji  i  parafiach.
Chciałabym abyśmy wspólnie zapoznali się dziś z jedna z nich to wspólnota ruchu
Światło –Życie” popularnie nazywanego „Oazą”

Notatka:
Pierwsza  wspólnota  chrześcijańska  powstała  i  rozwijała  się  w
Jerozolimie. Charakteryzowały ją: 

wspólna wiara w Jezusa Chrystusa

wspólna Eucharystia

wspólna modlitwa

wspólne dobra materialne

Każdy chrześcijanin jest odpowiedzialny za wspólnotę Kościoła, a szczególnie za własną
parafię.



Temat do realizacji 01.04.2020r.:

30. Powstanie Ewangelii

Katecheta prosi o indywidualne przeczytanie zamieszczonego w podręczniku 
opowiadania (str. 102)

Po przeczytaniu opowiadania zastanów się nad pytaniami:
– W jaki sposób nieobecni na meczu mogli dowiedzieć się o „wyczynie” Michała?

– Dlaczego każdy z przyjaciół Michała opisywał zdarzenie w nieco inny sposób?

- Dlaczego Julka opisując mecz miała najtrudniejsze zadanie do wykonania?

– Co stało się z wszystkimi opisanymi relacjami?

Katecheta podsumowuje:

Niejednokrotnie i w naszym życiu spotykamy się z taką sytuacją, że jakieś wydarzenie
przedstawiane  jest  przez  różne  osoby,  a  ich  relacje  trochę  się  różnią,  w  wyniku  czego
powstaje pełniejszy i barwniejszy opis tego co się wydarzyło.

Podobnie  było  ze  słowami  i  czynami  Jezusa  Chrystusa,  które  zostały
spisane przez wielu autorów. Szczególnymi księgami, które opisują Jego życie są
Ewangelie.  Postaramy  się  dziś  przypatrzeć  im  trochę  bardziej  wnikliwie  niż
zazwyczaj.

Przyjrzyjmy  się  najpierw  samemu  słowu  „Ewangelia”.  Nie  jest  to  słowo  polskie.
Zostało ono zaczerpnięte  z  języka greckiego.  Grecy  rozumieli  je  jako „dobrą wiadomość
dotycząca spraw religijnych lub świeckich”.

Dla chrześcijan Ewangelia to Dobra Nowina o Jezusie Chrystusie, o tym, że z woli
Bożej przyszedł On na świat, nauczał, czynił cuda i zbawił ludzi przez swoja mękę, mierć i
zmartwychwstanie.

Katechizm  Kościoła  katolickiego  uczy,  że  „Ewangelie  są  sercem  całego  Pisma
Świętego,  są  bowiem  głównym  świadectwem  życia  i  nauki  Słowa  Wcielonego,  naszego
Zbawiciela” (KKK 125)



Ewangelie powstawały  dość długi  okres czasu.  Śmiało można  mówić o
procesie ich powstawania. Przyjrzyjmy się bliżej temu, jak przebiegał ten proces
korzystając z informacji zawartych w podręczniku..

ETAPY POWSTAWANIA EWANGELII:

Cztery Ewangelie podają wiernie to, co Jezus, Syn Boży, uczynił i czego uczył aż
do dnia,  a którym wstąpił  do nieba. Proces powstawania Ewangelii  był jednak
długi i składał się z trzech etapów (por. KKK 126)

1.) życie i nauczanie Jezusa – Apostołowie byli naocznymi świadkami tego, czego Jezus
nauczał  i  co  robił,  a  przede  wszystkim  spotykali  go  wielokrotnie  po  Jego
zmartwychwstaniu

2.) tradycja  ustna  –  po  wniebowstąpieniu  Pana,  to,  co  On  powiedział  i  uczynił,
apostołowie przekazywali innym ludziom

3.) spisanie  Ewangelii  Ewangeliści  wybrali  najważniejsze  wiadomości  i  spisali  je  w
księgach, które nazwano Ewangeliami

Cztery  Ewangelie  są  najważniejszymi  dokumentami  dotyczącymi  życia
Jezusa,  ale  nieco  różnią  się  od  siebie,  dlatego,  że  poszczególni  Ewangeliści
spisywali  je  w  sobie  właściwy  sposób.   Przyjrzyjmy  się  bliżej  poszczególnym
Ewangeliom, to pozwoli nam zrozumieć istniejące między nimi różnice. Pomoże
nam tez zadanie nr 1 w Kartach pracy. Informacji niezbędnych do jego wykonania
poszukamy w podręczniku



Wszyscy  ludzie  są  adresatami  Ewangelii.  Mamy  jednak  także  pewne  zadania
związane z orędziem – Dobrą Nowiną, którą otrzymaliśmy od Jezusa. Zobaczmy
jak te zadanie formułuje nasz wielki rodak  Jan Paweł II?

Proszę o odczytanie wypowiedzi papieża z podręcznika z części „Zastosuj”:

„Wszyscy jesteśmy powołani do tego, aby w codziennym życiu dawać
świadectwo Ewangelii o zbawieniu. (…) Niech młodzi niosą Dobrą Nowinę swoim

rówieśnikom, którzy często tracą poczucie sensu życia, zagubieni pośród wrażeń,
jakie proponuje świat.” 

Jan Paweł II, Rzym, 6 lipca 2000

Pomyśl:

– Jakie zadania stawia przed nami Jan Paweł II? 
– W jaki sposób możecie przekazywać innym ludziom orędzie o zbawieniu?



Notatka:

„Ewangelia” oznacza Dobrą Nowinę o zbawieniu. Słowa wypowiadane przez Chrystusa a 
także Jego czyny stanowiły pierwszy etap powstania Ewangelii. Następnie Apostołowie 
posłuszni poleceniu swojego Mistrza przez długi czas przekazywali ludziom Dobrą Nowinę 
ustnie. W latach 60–100 przekaz ustny został spisany w księgach Ewangelii.

Ks. Sebastian Lasota 

Religia – klasa 8A i B

Temat do realizacji 30.03.2020r.:

34. Przyczyny i przebieg reformacji

Na początku odczytaj historię o św. Franciszku ze str. 110. Potem zapoznaj się z 
wystąpieniem Marcina Lutra ze str. 110 i uzupełnij tabelkę:

Odczytaj z podręcznika główne idee protestantyzmu 
ze str. 111.

Marcin Luter

Urodzony:

Działalność:

1517 – 

1519 – 

1521 – 

1529 – 

Zmarł:



Jako podsumowanie części warto zaprezentować piosenkę zespołu 
„Deus Meus” pt. „Twoje Słowo”: https://www.youtube.com/watch?v=Xf7BpUgQ85I

Zapisz notatkę w zeszycie:

Od  wystąpienia  Marcina  Lutra  w  1517  roku  rozpoczęła  się
Reformacja,  która  doprowadziła  do  powstania  wspólnot
protestanckich.  Odrzucają  one  zwierzchnictwo  papieża  i  w  inny
sposób  rozumieją  wiele  prawd  wiary.  Współcześnie  chrześcijanie
różnych wyznań dążą do jedności i podkreślają, że łączy ich wiara w
Trójcę Świętą.

Temat do realizacji 31.03. - 01.04.2020r.:

35. Dzieło Soboru Trydenckiego

Odczytaj z podręcznika „Kontekst historyczny” (str. 113)

Utwórz zaproszenie na Sobór Trydencki i  zamieść w nim informacje dotyczące
tematyki obrad. 

ZAPROSZENIE

Następnie odczytaj z podręcznika „Obrady Soboru” (str. 113)

Odczytaj z podręcznika pierwszy akapit „Zapamiętaj”, czyli:

Postanowienia Soboru Trydenckiego
W kwestiach prawd wiary:
- istnieją dwa źródła Objawienia – Pismo Święte i Tradycja
- Jezus Chrystus ustanowił siedem sakramentów, a Eucharystia nie 
jest jedynie symbolicznym, lecz prawdziwym Ciałem i Krwią Jezusa 
Chrystusa
- wierni są zobowiązani do posłuszeństwa papieżowi – jako następcy 
św. Piotra oraz biskupom – następcom apostołów.

https://www.youtube.com/watch?v=Xf7BpUgQ85I


Dopisz katolicką odpowiedź na poglądy protestantów.

Poglądy protestantów Odpowiedź Kościoła katolickiego

Słowo Boże zawarte jest tylko w Piśmie
Świętym

W Eucharystii Chrystus obecny jest 
symbolicznie

Papież nie ma duchowej władzy nad 
wyznawcami Chrystusa

Odczytaj z podręcznika dalszą część „Zapamiętaj”, czyli:

W kwestiach dyscypliny i organizacji Kościoła
- biskupi mają obowiązek rezydować we własnych diecezjach, 
wizytować parafie i organizować synody diecezjalne
- w diecezjach mają powstawać seminaria duchowe, które będą 
szkołami wyższymi kształcącymi przyszłych duchownych
- dla świeckich należy zorganizować katechezę przy parafiach i 
stworzyć dla nich katechizm
- zasadniczym zadaniem biskupów i księży pozostaje głoszenie słowa
Bożego.

Odczytaj wiersz „Dom”

nie mówił że to będzie biuro parafialne
z kartotekami wedle cnót i zasług
klub dla zbawionych
z klimatyzacją i czytelnią biblii
nie obiecywał pałacu
z salą tronową błyszczącą łaskami
nie zapowiadał katedry
z wieczną adoracją

mówił o domu ojca
mówił że będziemy



mieszkać że to będzie
naprawdę dom

(ks. J. S. Pasierb, Dom, w: Wiersze religijne, Poznań 1983, s. 80.)

Wpisz w diagram odpowiedzi na pytanie: „Co można zrobić, aby Kościół był 
prawdziwą wspólnotą wierzących”?

W ramach podsumowania obejrzyj: https://www.youtube.com/watch?v=d7Xeily9i9U

Zapisanie notatki

W  latach  1545-1563  w  Trydencie  odbył  się  wielki  sobór
odpowiadający  na  zarzuty  protestantów  i  reformujący  ówczesny
Kościół. Sobór przypomniał najważniejsze prawdy wiary katolickiej a
także wypracował nowe zasady życia Kościoła katolickiego.

https://www.youtube.com/watch?v=d7Xeily9i9U
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